COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº      , DE 2023

(Dos Srs. Romero Rodrigues e Bibo Nunes)

Requer que a Comissão de Turismo

participe da FESTURIS entre 09 e 12

de novembro de 2023.

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos regimentais, que esta Comissão participe

da 35ª FESTURIS entre os dias 09 e 12 de novembro na cidade de

Gramado/RS, considerada a maior feira de negócios de turismo da América

Latina, ocasião em que discutirmos o cenário turístico nacional.

JUSTIFICAÇÃO

Vale salientar que esta Comissão sempre se faz presente no

FESTURIS, devido a sua importância como locus dos principais debates

acerca dos números do turismo e das tendências desse importante setor.

A Solenidade de Abertura ocorrerá às 19h30 no Palácio dos

Festivais e será seguida de intensa programação voltada para os membros

deste colegiado.

Os principais players do turismo estarão reunidos para discutir

cenários, a reconstrução do setor, a oferta de novos produtos e serviços e em

que o Parlamento Federal poderá contribuir.

Diante deste fato, solicito o apoio de todos os membros desta

Comissão para sua aprovação. *C
D2

37
42

63
88

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Romero Rodrigues e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237426388400

RE
Q

 n
.3

8/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
10

/2
02

3
12

:3
2:

26
.4

67
 -

CT
U

R

2

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado ROMERO RODRIGUES

PODE/PB

Deputado BIBO NUNES

PL/RS

*C
D2

37
42

63
88

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Romero Rodrigues e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237426388400

RE
Q

 n
.3

8/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
10

/2
02

3
12

:3
2:

26
.4

67
 -

CT
U

R

Requerimento para realização ou participação em
Seminário, Visita Técnica ou outro Evento

(Do Sr. Romero Rodrigues)

Requer que a Comissão de

Turismo participe da FESTURIS entre 09 e

12 de novembro de 2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD237426388400, nesta ordem:

 1  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB)

 2  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Romero Rodrigues e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237426388400

RE
Q

 n
.3

8/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
10

/2
02

3
12

:3
2:

26
.4

67
 -

CT
U

R